

## GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA KEPUTUSAN GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA NOMOR /35/kep/20%

#### **TENTANG**

### PENETAPAN PEMENANG LOMBA WANA LESTARI TINGKAT DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA TAHUN 2016

#### GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA,

#### Menimbang

- a. bahwa dalam rangka mengoptimalkan peran serta masyarakat dalam pembangunan kehutanan, telah dilaksanakan kegiatan Lomba Wana Lestari Tingkat Daerah Istimewa Yogyakarta;
- b. bahwa kepada pemenang Lomba Wana Lestari
   Tingkat Daerah Istimewa Yogyakarta sebagaimana
   dimaksud dalam huruf a, perlu diberikan
   penghargaan;
- c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Gubernur tentang Penetapan Pemenang Lomba Wana Lestari Tingkat Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2016;

#### Mengingat

1. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 3) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-undang Nomor 9 Tahun 1955 tentang Pengubahan Undang-Undang Nomor 3 jo. Nomor 19 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah Istimewa Jogjakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1955 Nomor 43, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 827);

- Undang-Undang Nomor 13 tahun 2012 tentang Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5339);
- 3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);
- Peraturan Pemerintah Nomor 31 Tahun 1950 tentang Berlakunya Undang-Undang Nomor 2, 3, 10 dan 11 Tahun 1950 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 58);
- Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor
   P.43/MENLHK/SETJEN/KUM.1/5/2016 tentang
   Pedoman Umum Penyelenggaraan Lomba dan Apresiasi Wana Lestari;

#### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan:

KESATU : Pemenang Lomba Wana Lestari Tingkat Daerah Istimewa

Yogyakarta Tahun 2016 dengan daftar pemenang sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan

bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini.

KEDUA: Pemenang Lomba Wana Lestari Tingkat Daerah Istimewa

Yogyakarta Tahun 2016 sebagaimana dimaksud dalam

Diktum KESATU diberikan Piagam Penghargaan.

KETIGA

Biaya sebagai akibat ditetapkannya Keputusan dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2016 melalui Dinas Kehutanan dan Perkebunan Daerah Istimewa Yogyakarta dan DIPA Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Kementerian Lingkungan Hidup Kehutanan TA 2016.

KEEMPAT Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

> Ditetapkan di Yogyakarta pada tanggal 2/JUNI 2018



Salinan Keputusan ini disampaikan kepada Yth:

- Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Republik Indonesia di Jakarta;
- 2. Bupati/Walikota se-DIY;
- Kepala Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kementerian Lingkungan Hidup dan Kehutanan Republik Indonesia;

4. Direktur Jenderal Perhutanan Sosial dan Kemitraan Lingkungan Kementerian Lingkungan Hidup dan Kehutanan Republik Indonesia;

Direktur Jenderal Penegakan Hukum Lingkungan Hidup dan Kehutanan Kementerian Lingkungan Hidup dan Kehutanan Republik Indonesia;

Kepala Balai Konservasi Sumber Daya Alam Yogyakarta;

- Kepala Balai Taman Nasional Gunung Merapi; Kepala Dinas Kehutanan dan Perkebunan DIY;
- Kepala Dinas Kehutanan dan Perkebunan Kabupaten Gunungkidul;
- 10. Kepala Dinas Pertanian dan Kehutanan Kabupaten Kulonprogo;
- 11. Kepala Dinas Pertanian, Perikanan dan Kehutanan Kabupaten Sleman;
- 12. Kepala Dinas Pertanian dan Kehutanan Kabupaten Bantul;
- 13. Kepala Badan Pelaksana Penyuluhan dan Ketahanan Pangan Kabupaten Gunungkidul;
- 14. Kepala Kantor Ketahanan Pangan dan Penyuluhan Pertanian, Perikanan dan Kehutanan Kabupaten Kulonprogo;
- 15. Kepala Badan Ketahanan Pangan dan Pelaksana Penyuluhan Pertanian Kabupaten Bantul;
- 16. Kepala Dinas Pendidikan Kabupaten Gunungkidul;17. Kepala Dinas Pendidikan Kota Yogyakarta;
- 18. Kepala Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga Kab. Sleman;
- 19. Rektor Universitas Islam Negeri Sunan Kalijaga;
- 20. Dekan Fakultas Biologi Universitas Gadjah Mada; dan
- 21. Yang bersangkutan

Untuk diketahui dan/atau dipergunakan sebagaimana mestinya

LAMPIRAN
KEPUTUSAN GUBERNUR
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA
NOMOR /35//56/ /20/6
TENTANG
PENETAPAN PEMENANG
LOMBA WANA LESTARI
TINGKAT DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA
TAHUN 2016

# PEMENANG LOMBA WANA LESTARI TINGKAT DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA TAHUN 2016

No.	Kategori	Pemenang
1	2	3
1.	Penyuluh Kehutanan Swadaya Masyarakat (PKSM)	
	Juara I	Sugeng Apriyanto, Desa Katongan, Kecamatan Nglipar, Kabupaten Gunungkidul
	Juara II	Heri Susanto, Desa Pagerharjo, Kecamatan Samigaluh, Kabupaten Kulonprogo
	Juara III	Sutarto, Desa Gayamharjo, Kecamatan Prambanan, Kabupaten Sleman
2.	Penyuluh Kehutanan	
	Juara I	Dewi Sulistyowati, SP, Kecamatan Moyudan, Kabupaten Sleman
	Juara II	Purwanto, STP, Kecamatan Purwosari, Kabupaten Gunungkidul
	Juara III	Wahyu Navitri Herawati, S.Hut, Kecamatan Lendah, Kabupaten Kulonprogo
3.	Kader Konservasi Alam (KKA)	
	Juara I	Suratimin, Kecamatan Patuk, Kabupaten Gunungkidul
4.	Kelompok Pencinta Alam (KPA)	
	Juara I	Mapala Matalabiogama, Fakultas Biologi UGM Yogyakarta
	Juara II	Mapala Mapalaska, UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta

No.	Kategori	Pemenang
1	2	3
5.	Kelompok Tani Hutan (KTH)	
	Juara I	KTH Mudhotomo, Desa Jatimulyo, Kecamatan Girimulyo, Kabupaten Kulonprogo
	Juara II	KTH Ngudi Rejeki I, Desa Giritirto, Kecamatan
		Purwosari, Kabupaten Gunungkidul
	Juara III	KTH Sido Maju, Desa Kepuharjo, Kecamatan
		Cangkringan, Kabupaten Sleman
6.	Polisi Kehutanan (Polhut)	
	Juara I	Sugiyono, BKPH Yogyakarta, Dishutbun DIY
	Juara II	Ahmad Yasin, BTN Gunung Merapi
	Juara III	Nurhandoyo, BTN Gunung Merapi
7.	SD/MI Pelaksana KMDM	
	Juara I	SD Model, Kecamatan Ngemplak, Kabupaten
		Sleman
	Juara II	SD Mendungan II, Kecamatan Umbulharjo, Kota
		Yogyakarta
	Juara III	SD Tunggak Nongko, Kecamatan Semanu,
		Kabupaten Gunungkidul
8.	Desa/Kelurahan Peduli	
	Kehutanan	
	Juara I	Desa Jatimulyo, Kecamatan Girimulyo,
		Kabupaten Kulonprogo
	Juara II	Desa Semoyo, Kecamatan Patuk, Kabupaten Gunungkidul
	Juara III	Desa Selopamioro, Kecamatan Imogiri, Kabupaten Bantul

BERN GUBERNUR

BAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA,

HAMENGKU BUWONO X

MEWA



DIBERIKAN KEPADA:

SUGENG APRIYANTO DESA KATONGAN, KECAMATAN NGLIPAR, KABUPATEN GUNUNGKIDUL

> SEBAGAI JUARA I

KATEGORI PENYULUH KEHUTANAN SWADAYA MASYARAKAT (PKSM)

LOMBA WANA LESTARI TINGKAT DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA **TAHUN 2016** 

Yogyakarta, 21 JUNI 2016

GUBERNUR . DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA,

HAMENGKU BUWONO X